МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
РУШ-ЛАЖМАРИЙ  ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

                              ПУНЧАЛ

	 РУССКО-ЛЯЖМАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 15 ноября 2023 года                                                                        № 67-П

О создании комиссии регулярного обследования
гидротехнического сооружения на р. Буй в дер. Иштыра Параньгинского района Республики Марий Эл

          В соответствии с Положением о декларировании безопасности гидротехнических сооружений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2020 № 1892                                «О декларировании безопасности гидротехнических сооружений»; Приказа Ростехнадзора от 04.12.2020№ 497 «Об утверждении формы Акта регулярного обследования гидротехнических сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений» (18 декабря 2020 года, регистрационный №61552), Русско-Ляжмаринская сельская администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Для проведения регулярного обследования гидротехнического сооружения на р. Буй в дер. Иштыра Параньгинского района Республики Марий Эл создать комиссию в составе:
	Председатель комиссии:
Гладышев Александр Александрович–глава Русско-Ляжмаринской сельской администрации;
Заместитель председателя комиссии:
Швалёва Людмила Евдокимовна - главный специалист Русско-Ляжмаринской сельской администрации.
	Члены комиссии:
1) Ведерников Алексей Владимирович–начальник отдела государственного энергетического надзора по РеспубликеМарий Эл Приволжского Управления Ростехнадзора (по согласованию);
2) Шевелев Алексей Викторович – заместитель начальника отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Республике Марий Эл (по согласованию);
3) Шефер Наталья Ивановна - ведущий специалист-эксперт отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Республике Марий Эл (по согласованию);
4) Иплаева Светлана Юрьевна – главный специалист-эксперт отдела регулирования водных отношений Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл;
[bookmark: _GoBack]5) Костенич Полина Евгеньевна – специалист отдела гидротехники общества с ограниченной ответственностью «Национальный проектный институт».
	2. Комиссии в срок до 30 ноября 2023 года провести обследование
и составить Акт регулярного обследования гидротехнического сооружения
на р. Буй в дер. Иштыра Параньгинского района Республики Марий Эл.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	       Глава Русско-Ляжмаринской
       сельской администрации

А.А.Гладышев